O presente instrumento está amparado na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.

2. DO REAJUSTE
2.1. O Contrato nº 17/2024 será reajustado em 4,66% (quatro vírgula sessenta e seis por cento)
do seu valor, o que ensejará um aumento no valor global do contrato de R$ 6.479,92 (seis mil,

quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos), passando o valor global do contrato de R$
173.817,00 (cento e setenta e três mil, oitocentos e dezessete reais) para R$ 180.296,92 (cento e oitenta
mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos).

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajuste, o valor global da contratação é de R$ 180.296,92 (cento e
oitenta mil, duzentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos), a partir de 11/12/2025, inclusos
todos os custos e despesas contratuais.

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. Os recursos orçamentários e financeiros necessários ao fornecimento de que trata o objeto
são garantidos pela rubrica 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.002 – Serviço de Telefonia, Nota de Empenho